


Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
DISPENSA 053-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAJE,  informa que realizará a seguinte licitação:  Pregão Presencial nº
010/2022  –  OBJETO:  contratação  futura  e  eventual  de  empresa
especializada  em  promoção  de  eventos,  abrangendo  organização,
produção  e  outras  estruturas  complementares  a  serem  utilizados  nos
festejos juninos do Município de Laje incluindo a execução de montagem
e  desmontagem  de  infraestrutura,  apoio  logístico  e  ornamentação
necessárias, mediante registro de preços, conforme informações constantes
no Edital e seus anexos. Data: 27/05/2022 Horário:08h30min.O Edital encontra-
se  disponível  no  Portal  da  Transparência  (www.laje.ba.gov.br).  Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com . Laje - BA, 13 de
Maio  de  2022.  LUINE  DA  PAIXÃO  AROUCA  MACHADO  –
Pregoeira/Presidente da CPL.

Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 4

DISPENSA 053-2022

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 056/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo regularmente instruído na forma do  Art.  24,  Inciso XVII,  da Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

Contratação de serviços de revisão periódica para o veículo que encontra-se na
garantia: RENAULT MASTER L1H1 MNPA PLACA RDQ-6B30, pertencente ao Fundo
de Saúde do Município de Laje-Bahia,  junto  a empresa   MARSELHA COMERCIO
DE VEICULOS LTDA, pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 08.075.369/0001-75,  no valor global de  R$ 3.608,10 (Três mil seiscentos e oito
reais e dez centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-

se na forma da lei.

Laje – Bahia, 26 de abril de 2022

 

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos
Gestora Municipal de Saúde

  

Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 6

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022

CONTRATO Nº 086/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022 - DISPENSA

N° 056/2022, OBJETO: Contratação de serviços de revisão periódica para o veículo

que encontra-se na garantia: RENAULT MASTER L1H1 MNPA PLACA RDQ-6B30,

pertencente  ao  Fundo  de  Saúde  do  Município  de  Laje-Bahia. CONTRATANTE:

Fundo  de  Saúde  do  Município  de  Laje-Bahia,  inscrita  com  o  CNPJ  sob  o  n.º

11.714.799/0001-02. CONTRATADA:  MARSELHA COMERCIO DE VEICULOS  LTDA,

pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.075.369/0001-

75, no valor global de R$ 3.608,10 (Três mil seiscentos e oito reais e dez

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso XVII, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA:

90  DIAS.  RATIFICAÇÃO  EM:  26/04/2022 ASSINATURA  EM:  27/04/2022  -

CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal e Eliene Batista dos Santos;

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

Laje – Bahia, 27 de abril de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos 
Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.697 | Ano 3
16 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: ICNOKREZ-T2VYYYYE-ZHPO1NYB-MHZ1B6W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO

	AVISO
	DISPENSA 053-2022 
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-05-16T16:48:23-0300




